

PATVIRTINTA

Šilutės r. Saugų Jurgio Mikšo pagrindinės  
mokyklos direktoriaus 2023 m. gegužės 30 d.  
įsakymu Nr. V1-83

**ŠILUTĖS R. SAUGŲ JURGIO MIKŠO PAGRINDINĖ MOKYKLA**  
**PRAKTINIŲ STUDIJŲ MOKYMO PROGRAMA**  
**„TRADICINIAI AMATAI ŠIANDIEN“**

**TIKSLAS:** integruojant istorijos, muzikos, dailės, technologijų ir pilietiškumo dalykus, gilinti žinias apie lietuvių kultūrinį paveldą ir vertybes, puoselėti ir pritaikyti šiuolaikinio ugdymo procese.

**UŽDAVINIAI:**

1. Sudominti 7,8,10 klasių mokinius Lietuvių tradiciniais amatais ir lietuvių liaudies sutartinėmis.

2. Gilinti žinias apie bitininkystę, kalvystę, šiaudinių sodų rišimą ir sutartinių atlikimą.

3. Puoselėti tradicines vertybes ir pagarbą krašto kultūriniam paveldui.

4. Paruošti pristatymą konferencijai.

**INTEGRUOJAMI DALYKAI:** istorija, muzika, dailė, technologijos ir pilietiškumo pagrindai.

**KOMPETENCIJOS: komunikavimo** – gautą informaciją analizuos, pritaikys raiškos priemones praktinėje veikloje, kritiškai vertins, susistemins ir pristatys įgytas žinias; **pažinimo** – apibūdins tradiciniams amatams būdingus bruožus, įgytas žinias ir gebėjimus pritaikys tolimesniam gyvenimui tiek pasirenkant profesiją, tiek būnant aktyviu piliečiu; **kūrybiškumo** – identifikuos tradicinių amatų nykimo problemą, tyrinės, kurs, vertins, išlaikydami darnų santykį su savimi ir aplinka; **pilietiškumo** – gerbs kito nuomonę, puoselės pilietines vertybes ir nuostatas, įgalinančias kartu su kitais atsakingai prisidėti prie demokratinės visuomenės kūrimo; **kultūrinė** – suvoks save kaip kultūros paveldėtojus ir kūrėjus, plės žinias apie bitininkystę, kalvystę, šiaudinių sodų rišimą Lietuvoje, puoselės pagarbą tradicinėms vertybėms, etiškaiai vykdys įvairias veiklas atsižvelgiant į skirtingų amžių grupių dalyvių skirtumus.

**PROGRAMOS TRUKMĖ: 17-18 val.**

**MOKINIŲ AMŽIUS: 7,8,10 kl.**

**PROGRAMOS VADOVAI:** Dovilė Montvydienė, Raimonda Gečienė, Rita Šleinytė

Data	Dienos veiklos (turinys)	Valandų skaičius	Programos vadovų pastabos (refleksija)
2023-06-15	1. Programos pristatymas, tikslo ir uždavinių skelbimas ir aptarimas. 2. Dienos veiklos tikslų, uždavinių ir etapų aptarimas. Saugaus elgesio instruktažas. 3. Išvyka ir veiklos Sudeikių bitininkystės ūkyje. 4. Sutartinė „Bit bitela“. 5. Veiklų aptarimas. Refleksija.	4 val.	
2023-06-16	1. Dienos veiklos tikslų, uždavinių ir etapų aptarimas. Saugaus elgesio instruktažas. 2. Kelionė traukiniu ir veiklos Vilkyčiuose pas kalvį Darių Vilių. 3. Grįžimas traukiniu į Saugas. Veiklų aptarimas ir refleksija.	4 val.	
2023-06-19	1. Dienos veiklos tikslų, uždavinių ir etapų aptarimas. Saugaus elgesio instruktažas.	4 val.	

	<ul style="list-style-type: none"> <li>2. Išvyka į Tauragės krašto muziejų Norkaičiuose. Šiaudinių sodų vėrimo edukacija.</li> <li>3. Sutartinė „Sesė sodą sodino“.</li> <li>4. Veiklų aptarimas. Refleksija.</li> </ul>		
2023-06-20	<ul style="list-style-type: none"> <li>1. Dienos veiklos tikslų, uždavinių ir etapų aptarimas.</li> <li>2. Sutartinių kartojimas ir įtvirtinimas.</li> <li>3. Informacijos sisteminimas, veiklų pristatymo rengimas.</li> <li>4. Rezultatų aptarimas. Išvados ir refleksija.</li> </ul>	4 val.	
2023-06-21	Praktinių studijų konferencija (darbų pristatymas ir aptarimas).	1-2 val.	

---